

ریس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت: دستگاه‌های اجرایی برنامه‌های اصلاح الگوی مصرف را پیشنهاد دهند



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

رتبه‌بندی از مطالبات جدی فرهنگیان است



حدودی حل شده در بخش فرهنگ هم باید با تصویب لایحه رتبه بندی معلمان مشکلات آنها حل شود، البته ارزش معنوی، پاداش معلمان است زیرا معلمی شغل نیست هنر است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم با اشاره به جایگاه معلمان در بحث رتبه بندی افزود: تفاوت‌هایی از نظر حقوق و مزایا میان افرادی که دارای مدرک کارشناسی ارشد و سابقه طولانی می‌شوند، در گذشته به دلیل وضعیت اقتصادی این قشر از جامعه رغبت برای کار در بقیه دستگاه‌های اجرایی کشور بیشتر بود.

«سید غنی نظری خاتقاه» در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به لایحه رتبه بندی معلمان، گفت:رتبه بندی یکی از مطالبات جدی فرهنگیان است نمایندگان با ارزش و احترامی که برای علم، دانش و فرهنگیان قائل هستند نمی‌توانند نسبت به وضعیت معیشت معلمان بی‌تفاوت باشند.

سیاسی ایرنا با اشاره به لایحه رتبه بندی معلمان، گفت:رتبه بندی یکی از مطالبات جدی فرهنگیان است نمایندگان با ارزش و احترامی که برای علم، دانش و فرهنگیان قائل هستند نمی‌توانند نسبت به وضعیت معیشت معلمان بی‌تفاوت باشند.

سیاسی ایرنا با اشاره به لایحه رتبه بندی معلمان، گفت:رتبه بندی یکی از مطالبات جدی فرهنگیان است نمایندگان با ارزش و احترامی که برای علم، دانش و فرهنگیان قائل هستند نمی‌توانند نسبت به وضعیت معیشت معلمان بی‌تفاوت باشند.

دسترسی به اتباع ایرانی گرفتار در مرز و رسیدگی فوری به وضعیت آنها شده است. خطیب زاده تاکید کرد: با توجه به اهمیت و فوریت موضوع، تلاش شده با افراد گرفتار ارتباط مستقیم برقرار شود که بر همین اساس علاوه بر تماس تلفنی سفیر با یکی از اتباع گرفتار شده، صبح امروز هیاتی از سفارت برای رسیدگی به وضعیت اتباع ایرانی و تمهید شرایط بازگرداندن آنها به میهن عازم منطقه مرزی بلاروس- لیتوانی شد که بر اساس گزارش های دریافتی هم اکنون در منطقه مرزی به سر می برد و در تعامل با مرزبانان منطقه ای، در تلاش است در اسرع وقت مشکلات هموطنان گرفتار را مرتفع کند.

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: سفارت ایران بطور مستمر در تماس با نهادهای ذیربط بلاروسی بوده و نگرانی جدی جمهوری اسلامی ایران از وضعیت اتباع ایرانی گرفتار در مرز را رسماً به اطلاع طرف بلاروس رسانده است ضمن آنکه این موضوع از طریق سفارت بلاروس در تهران نیز پیگیری شده است.

خطیب زاده در پایان گفت: اطمینان داریم دولت بلاروس در چارچوب روابط دوستانه تهران - مینسک همکاری لازم و کافی برای رفع مشکلات این اتباع ایرانی را خواهد داشت. وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران نیز تا رفع مشکل این هموطنان این موضوع را با جدیت پیگیری خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پیگیر رفع مشکل هموطنان گرفتار در مرز بلاروس و لیتوانی هستیم



سعيد خطيب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در توضیح آخرین وضعیت اتباع ایرانی گرفتار در مرز بلاروس و لیتوانی، تاکید کرد: وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران تا رفع مشکل این هموطنان این موضوع را با جدیت پیگیری خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از وزارت امور خارجه، خطیب زاده در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت اتباع ایرانی گرفتار در مرز بلاروس و لیتوانی، افزود: متعاقب اطلاع وزارت امورخارجه از موضوع، سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلاروس ماموریت یافت با فوریت این موضوع را پیگیری کند.

او ادامه داد: بر این اساس سفارت بلافاصله در تماس با وزارت خارجه و دیگر نهادهای ذیربط بلاروسی، اقدام به کسب اطلاعات تکمیلی در خصوص وضعیت هموطنان گرفتار در مرز بلاروس - لیتوانی و حل مشکلات آنها کرد. در طی این تماس‌ها، مساعی و مساعدت‌های همکاری نهادهای ذیربط بلاروسی برای

روسیه در نشست کشورهای همسایه افغانستان در تهران شرکت می کند

دستور کار نشست تهران ادامه گفت‌وگوهایی است که در دور اول به صورت مجازی برگزار شد، محور مذاکرات این نشست کمک به تشکیل دولت فراگیر و برقراری صلح و ثبات در افغانستان تمرکز خواهد بود. هفته گذشته نیز نشست مسکو که با حضور نمایندگان ۱۰ کشور از جمله ایران درباره افغانستان برگزار شد با صدور بیانیهای به کار خود پایان داد.

شرکت کنندگان در نشست مسکو که برگزار شد در بیانه‌های مشترک ضمن تأکید بر احترام به حاکمیت و استقلال افغانستان بر تمایل مشترکشان برای ترویج امنیت در افغانستان و نقش آفرینی در ثبات منطقه‌ای تأکید کردند.



افغانستان به اضافه روسیه) افغانستان به صورت حضوری خواهیم بود. این نشست یک روزه خواهد بود.

افغانستان روز چهارشنبه هفته آتی فرصتی برای معرفی قابلیت‌های «سیاست همسایگی» برای بازکردن گره هایی است که مردم منطقه با آنها مواجه هستند و طبیعتاً ایران با کمک همسایگان افغانستان همه امکانات خود را برای موفقیت نشست چهارشنبه بکار خواهد گرفت.

پیش از این، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه گفته بود که تهران ۵ آبان برابر با ۲۷ اکتبر میزبان نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان خواهد بود.

خطیب زاده در این باره گفت: در تهران میزبان وزرای خارجه کشورهای همسایه (۶ کشور همسایه

ضمیر کابولوف نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور افغانستان اعلام کرد که روسیه در نشست کشورهای همسایه افغانستان در تهران شرکت خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، کابولوف که ریاست اداره دوم آسیای وزارت خارجه روسیه را برعهده دارد به خبرگزاری ریپوتسکی گفت که روسیه در کنفرانس افغانستان در ایران که روز ۲۷ ماه اکتبر برگزار خواهد شد، شرکت می کند. وی افزود: مقدمات سخنرانی سرگئی لوروف وزیر امور خارجه روسیه در این کنفرانس فراهم می شود.

نشست وزرای امور خارجه کشورهای همسایه

در جهان توسعه یافته امروز، هیچ برنامه توسعه ای بدون دستیابی به آمار صحیح قابل تحقق نیست و هرچه اعتماد میان مردم و مسئولان افزایش یابد بی تردید مردم در ارائه اطلاعات صحیح به آمارگران، بیشتر دقت می کنند و دولت نیز بدون هیچ واهمه ای با شفافیت و با آیین آمار، شرایط مختلف جامعه را تبیین می کند.

در حقیقت، آمار زکن مهم برنامه ریزی است که بدون دستیابی به آمارهای متنقن، هرگونه برنامه ریزی تنها حیف و میل کردن اموال عمومی محسوب می شود و برنامه ریزی های استانی نیز باید با در نظر گرفتن این موضوع انجام پذیرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی در دیدار خود با خبرنگاران رسانه های گروهی به تشریح اهمیت "روز ملی آمار و برنامه ریزی" پرداخته و در لا به لای اظهارات خود از کاهش سهم اقتصادی استان ابراز تأسف نمود.

داود بهبودی با اشاره به اینکه پس از دوران فرا رسیدگی، امروزه عصر داده ها و اطلاعات فرا رسیده است گفت: برنامه ریزی نیازمند بهره گیری از آمار و اطلاعات و اشراقیت به آنهاست لذا در عرصه تولید و انتشار آمار، وظیفه سنگینی بر عهده سازمان مدیریت و برنامه ریزی واگذار شده است.

وی ادامه داد: در راستای برنامه ریزی بلند مدت، سال‌ها بود که این امر انجام می‌شد و حتی سند آمایش ۲۵ ساله کشور تهیه گردیده است به طوری که در داخل قو ۲۵ ساله کشور ۵ برنامه ۵ ساله در نظر گرفته شده تا آمار به صورت برنامه و آن هم به زبان مالی تبدیل گردد.

بهبودی افزود: رشد یک الی ۲ درصدی در برنامه پنجم توسعه محقق گردید که به استثنای برنامه سوم که رشد ۶ درصدی را داشت بقیه اهداف برنامه‌های توسعه از رشد آنچنانی برخوردار نبوده است که باید علت‌های آن بررسی گردد!

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با ذکر این نکته که شاخص های کلان کشور در نقدینگی، تورم، میزان صادرات و غیره از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست اضافه کرد: در حوزه اشتغال نیز نرخ بیکاری آذربایجان شرقی از میانگین کشوری کمتر است به طوری که میانگین نرخ بیکاری کشوری ۱۰ درصد است و در آذربایجان شرقی ۷٫۸ درصد است که از

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی در جمع خبرنگاران:

کاهش سهم اقتصادی آذربایجان شرقی یک واقعیت تلخ است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



میزان کم مشارکت و سرمایه گذاری نشأت می‌گیرد. بهبودی یادآور شد: سهم اقتصادی ما ۳٫۵ درصد است که از در بخش صنعت بیش از ۵ درصد، خدمات ۵ درصد و کشاورزی پایین است لذا شاخص تورم در آذربایجان شرقی نیز از میانگین کشوری مقداری بالاتر و ۳٫۸ درصد می باشد.

بهبودی درباره تصویر ۲۵ ساله آذربایجان شرقی نیز اظهار کرد: در وضعیت موجود از لحاظ اقتصادی،

وجود ظرفیت‌های خالی قابل توجه در بخش‌هایی مانند صنعت و خدمات است! بهبودی با بیان اینکه با رفع موانع و اصلاح شاخص‌های کسب و کار می‌توان تولید و ارزش افزوده را افزایش داد اظهار داشت: برای اینکه در سال آینده نقش‌پذیری استان در ایجاد ارزش افزوده، درآمد و صادرات ارتقا یابد باید به تکمیل ظرفیت‌های خالی، رفع نواقص ساخت‌و‌ساز، افزایش بهره‌وری و راندمان در سطح توجه شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه این استان دانش برنامه ریزی مناسبی دارد بیان کرد: سند تدبیر توسعه استان تدوین شده و جهت‌گیری سند آمایش نیز مشخص شده که سیاست‌های این اسناد بالادستی راهگشای برنامه‌ریزان اقتصادی استان خواهد شد.

بهبودی ادامه داد: نظام اداری و بخش خصوصی استان در عرصه فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تلاش‌های توان‌فرسایی انجام می‌دهد اما چالش اصلی این است که خروجی مورد انتظار حاصل نمی‌شود.

وی یسدادوری کرد: با وجود صرف منابع کلان در کشور، وضعیت درآمد، رفاه، اشتغال، ایجاد ثروت، ارزش افزوده و صادرات چندان مطلوب نبوده و از مسوولان رده اول نظام تا مردم کف خیابان ناراضی و گلهمند هستند و کسرت بودجه هم نشان می‌دهد که دولت

بیش از آنچه درآمده دارد، هزینه می‌کند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی افزود: میانگین رشد اقتصادی سالانه کشور در ۱۵ سال گذشته کمتر از ۲ درصد و رشد سرانه کمتر از یک درصد بوده است و برای تحقق رشد سالانه هشت درصدی که هدف برنامه پنج ساله بود، باید الزاماتی فراهم شود.

بهبودی با بیان اینکه متوسط دوره ساخت پروژه‌های ملی از ۱۵ سال هم فراتر رفته که این موضوع یک فاجعه است افزود: برای اینکه ورودی های ما تاثیر خود را بر درآمد، اشتغال، ایجاد ارزش افزوده و رفاه نشان دهد باید بودجه، هدفمند و اثربخش گردد.

وی اظهار داشت: اگر بپذیریم روند گذشته با وجود تلاش‌های صورت گرفته و هزینه‌های صرف شده نتایج مورد انتظار را نداشته و بی‌نت رسیده، باید مسیر و ریل‌گذاری را تغییر داد و فرآیندها و نظام حکمرانی و تدبیر را اصلاح نمود!

سرمقاله

کارزار جدید ترکیه و زایش بحرانی جدی

دکتر قدیر گلکاریان

بعد از صدور بیانیته مشترک ده کشور اروپایی به همراه ایالات متحده در خصوص عدم رعایت حقوق بشر در ترکیه و همچنین طلب آزادی محمت عثمان کاولا، تاجر، فعال مدنی و همچنین موسس بنیاد فرهنگی غیر انتفاعی فرهنگ آناتولی، وضعیت سیاسی بین ترکیه و جامعه اروپا وارد مرحله جدی تنش شده است.

این بیانیته سه شنبه هفته گذشته با امضای مشترک سفرای کشورهای آلمان، فرانسه، دانمارک، نوزیلند، فنلاند، هلند، سوئد، نروژ، کانادا و ایالات متحده به وزارت خارجه ترکیه ارسال شد. وزارت خارجه ترکیه بعد از آن سفرای کشورهای یاد شده را احضار کرده و اقدامات آنها را غیر منطقی و غیرقانونی تلقی کرد و حتی رجب طیب اردوغان روز شنبه در مراسم افتتاحیه پروژه های مختلف در شهر اسکی شهر و نقلی خود در میدان ولایت اعلام کرد که به وزارت خارجه دستور داده است که نسبت به اعلام وضعیت سفرای کشورهای مذکور به عنوان عنصر نامطلوب اقدام کند. مادامی که آنها شرایط ترکیه را نپذیرفته اند جایی برایشان در ترکیه نیست و باید اخراج شوند.

قابل ذکر است که عثمان کاولا از سوی دستگاه قضایی ترکیه به جهت دخالت در شورشهای مربوط به پارک گری استانبول دستگیر و زندانی شده بود. بعد از مدتی کوتاه دوباره به اتهام مشارکت و ارتباط با عوامل کودتای ۱۵ ژوئیه دوباره زندانی شد. پیشتر دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی ترکیه وی را از عوامل جورج سوروس معرفی کرده و رئیس جمهور ترکیه نیز کاولا را "سوروس سرخ" لقب داده است.

جورج سوروس یکی از بازرگانان موفق و کارآفرین لیبرال آمریکایی است که بنیانگذار بنیاد جامعه باز شناخته میشود و تا به امروز میلیونها دلار کمکهای بلاعوض به موسسات خیریه و غیر انتفاعی در سطح جهان که در راستای آزادیهای مدنی، دموکراسی خواهی و پایه ریزی جوامع باز فعالیت دارند، صرف کرده است. موسسه غیر انتفاعی فرهنگ آناتولی نیز از جمله موسساتی است که از طریق بنیاد سوروس حمایت گرفته و البته سوروس یکی از نظریه پردازهای جوامع و اقتصاد سرمایه داری باز در سراسر جهان به شمار میرود. ده کشور امضاء کننده خارجی در بیانیته خود اشاره می کنند که دولت ترکیه با بازداشت عثمان کاولا و تأخیرهای مستمر در محاکمه وی و همچنین تجمع پرونده و پرونده سازیهای مکرر در ممانعت از تیرته نشان میدهد که بر دموکراسی، حاکمیت قانون و شفافیت قضایی در ترکیه سایه انداخته است. سفرای کشورهای اروپایی خواستار رسیدگی متصفانه به پرونده و در راستای دادگاه حقوق بشر شده اند.

استفاده از کلمه "عناصر نامطلوب" (Persona non grata) یک نوع نامگذاری و اصطلاح دیپلماتیک است که به معنای اولین قدم قبل از اخراج محسوب میشود. البته باید گفت که هفت نفر از این سفرا نماینده متحدان ترکیه در ناتو هستند و اخراج آنها در صورت تحقق میتواند بستر ساز عمیقترین شکافهای سیاسی با غرب در ۱۹ سال قدرت اردوغان به شمار آید.

اردوغان به طور مشخص توضیح نداده است که آیا دستور وی به این معناست که دیپلمات‌هایی که او آنها را به "عناصر نامطلوب" متهم کرده، به راستی دستور خروج از کشور را هم داده است یا نه! اما بیان این جمله که "اگر آنها ترکیه را به حساب نیآورند و در یک نکنند، رفتی هستند." نشان میدهد که اقدام جدی صورت نگرفته است. به طوری که دولت نروژ، فرانسه و ایالات متحده هم اعلام کرده اند که سفارتشان در ترکیه هیچگونه اختطاریه و یا اطلاعیه ای را از مقامات دولت ترکیه دریافت نکرده است.

بلا این اوصاف اگر اتفاقی جدی در این زمینه رخ بدهد باید گفت که دولت اردوغان در مسیر برخورد جدی و کارزاری جدید با کشورهای اروپایی گام برداشته است. در چنین حالتی بنوعی رویارویی دیپلماتیک و یا بحران سیاسی میان ترکیه با کشورهای اروپایی رخ خواهد داد. از سوی دیگر قرار است اردوغان هفته آینده در شهر رم با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در جریان نشست سران کشورهای صنعتی و اقتصادی گروه ۲۰ شرکت کند و در ادامه آن در گلاسکو در پایان ماه در رابطه با مسایل اقلیمی در جلسه رسمی سازمان ملل حضور یابد. آغاز تنش جدی با کشورهای اروپایی ترکیه را در مخصمه جدی سیاسی قرار خواهد داد.

این در حالی است که ترکیه هفته پیش در بررسی اقتصادی و مالی کشورها در خصوص پروتکل اف ای تی اف در لیست خاکستری قرار گرفت و این خود موجب مشکلات زیاد اقتصادی و مالی و کاهش سرمایه گذاری و بروز مشکلات بانکی برای ترکیه خواهد بود. همان چیزی که کشورمان سالهاست به دلیل نبودن به این پیمان و بودن در لیست سیاه اف ای تی اف از روابط بانکی و مالی در سطح بین المللی محروم مانده است و مشکلات مالی زیادی گریبانگیر کشور است.

خبرگزاری رویترز در روز یکشنبه اعلام کرده است که دولت آلمان در حال رایزنی با ۹ کشور دیگر می باشد ولی دبیود سانسولی، رئیس پارلمان اروپا در توییت خود نوشته است که "اقدام و اظهارات اردوغان نشانه ای از حرکت مستبدانه دولت ترکیه است. کشورهای اروپایی مرغوب نشده و آزادی برای عثمان کاولا را دنبال خواهیم کرد."

در همین حال تروود ماسیده، سخنگوی ارشد وزارت خارجه نروژ هم اعلام داشته است که "ما همچنان از ترکیه می‌خواهیم از استانداردهای دموکراتیک و حاکمیت قانون پیروی کند که این کشور بر اساس کنوانسیون حقوق بشر اروپا متعهد شده است." مقامات دانمارکی و هلندی نیز از ادامه فشار بر ترکیه در زمینه حقوق بشر و اجرای دموکراسی سخن به میان آورده اند. گفتنی است که ترکیه با توجه به پیوستن به قوانین دادگاه حقوق بشر اروپا داشتن معاضدت قضایی با اتحادیه اروپا و طبق ماده ۴۶ قانون آبی سی ای آر، مکلف به اجرای قوانین منطبق با دادگاه حقوق بشر اروپاست و این را در اصل ۹۰ قانون اساسی خودشان که در سال ۲۰۰۴ تصویب شده، مورد تأکید قرار داده است. بر همین اساس موافقت نامه های بین المللی حقوق بشر بر قوانین ملی اولویت دارد.

از این رو بیانیته سفرای اروپایی در راستای همین قضیه است و رفتار ترکیه در خصوص کاولا را علیرغم همه اتهامات وارده در مسیر نقض قوانین یاد شده می دانند.

نتیجه کلام اینکه ترکیه در شرایط فعلی وارد کارزار جدیدی با اتحادیه اروپا شده که میتواند در صورت آغاز چالشهای جدی میان ترکیه و اتحادیه اروپا بسیاری از گره های کور گذشته حتی موضوع منطقه مارااش قبرس که بر خلاف تصمیم شورای امنیت سازمان ملل بازگشایی شده و حضور در مدیریتانه را بار دیگر در دستن مقامات اروپایی قرار دهد و در این میان فرصتهای مغتنمی برای یونان و قبرس فراهم خواهد شد. حال فارغ از اینکه آغاز کارزار با کشورهای اروپایی، ارزش لیر ترک را در پایان هفته و علیرغم تعطیلی بورس و بازار در سراسی سقوط قرار داده است.

خبر

دیدار سفیر جدید سوویس با رئیس جمهور

سوویس و اروپا نباید تحت تاثیر فشارهای آمریکا قرار گیرند

رئیس جمهوری پس از دریافت استوارنامه سفیر سوویس گفت: این کشور همواره نقش مثبتی در حفظ و گسترش صلح داشته و انتظار می‌رود در دوران جدید نیز بتواند نقش مستقل خود را برابر سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه آمریکا حفظ کند.

رئیس جمهوری سوویس در تهران نیز در این دیدار با بیان اینکه ایران کشوری برخوردار از تمدنی کهن و درخشان است، گفت: ایران و سوویس بیش از صد سال است که روابط خوبی در عرصه‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و علمی دارند.

وی اظهار امیدواری کرد فعالیت شرکت‌ها و فعالان اقتصادی سوویس در ایران فراهم شود.

